РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

Тридцать восьмая  сессия                                                                         третьего созыва

от  28.04.17                                                                                          с. Александровское

РЕШЕНИЕ № 133
 О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Александровское» Иркутской области, утвержденные решением Думы муниципального образования «Александровское» от 21.03.2013г. №158,  с внесенными изменениями и дополнениями
       В целях обеспечения правовых основ градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Александровское» в соответствии с Генеральным планом,  руководствуясь статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, пунктом ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Александровское,

ДУМА РЕШИЛА:
1.  Внести изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки  муниципального образования «Александровское» Иркутской области следующие изменения и дополнения:

  1.1. пункт «П-1 Зона промышленных и коммунально-складских объектов V-III классов опасности»  статьи 34, части 2  Правил дополнить подпунктом: «Максимальный процент застройки в границах земельного участка»; «Минимальные отступы от границ земельных участков»:

1) максимальный процент застройки участка – 60 %;

2) параметры не подлежат установлению;

1.2. пункт «СХ-1. Зона объектов сельскохозяйственного производства »  статьи 35, части 2 Правил дополнить подпунктом: «Максимальный процент застройки в границах земельного участка»; «Минимальные отступы от границ земельных участков»:

1) максимальный процент застройки участка – 60 %;

2) параметры не подлежат установлению;

1.3. пункт «ИТ-1. Зона объектов  инженерной инфраструктуры» статьи 46,  части 2 Правил дополнить подпунктом «Предельные размеры земельных участков»; «Минимальные отступы от границ земельных участков»; « Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений»; «Максимальный процент застройки в границах земельного участка»:

1) параметры не подлежат установлению;

1.4. пункт «ИТ-2. Зона объектов  транспортной инфраструктуры» статьи 47,  части 2 Правил дополнить подпунктом: «Предельные размеры земельных участков»; «Минимальные отступы от границ земельных участков»; « Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений»; «Максимальный процент застройки в границах земельного участка»:

1) параметры не подлежат установлению;

1.5. пункт «О-2. Зона объектов  образования» статьи 32,  части 2 Правил дополнить подпунктом  «Минимальные отступы от границ земельных участков»; « Предельные размеры земельных участков»;

1) минимальные отступы от границ земельных участков  - 3 м:

2). максимальный процент застройки  60%.

3) параметры  не подлежат установлению:

1.6. пункт «О-3. Зона учреждений здравоохранения и социальной защиты» статьи 33,  части 2 Правил дополнить подпунктом «Минимальные отступы от границ земельных участков»; «Предельные размеры земельных участков;

1) минимальные отступы от границ земельных участков  - 3 м:

2). максимальный процент застройки 60%.

3) параметры  не подлежат установлению:

1.7. пункт «СХ-3. Зона  сельскохозяйственных угодий »  статьи 37, части 2 Правил дополнить подпунктом «Максимальный процент застройки в границах земельного участка»:

1) параметры не подлежит установлению:

1.8. пункт « Р-1. Зона объектов рекреации и туризма» статьи 38 части 3  дополнить пунктом: «Предельные размеры земельных участков»; «Предельные параметры разрешенного строительства»:

1) параметры  не подлежат установлению;

1.9. пункт « Р-2. Зона спортивных комплексов и сооружений» статьи 39  дополнить пунктом: « Предельные размеры земельных участков»; «Предельные параметры разрешенного строительства»:

1) параметры  не подлежат установлению;

1.10. пункт «Р-4. Зона лесов и лесопарков» статьи 41 дополнить пунктом: « Предельные размеры земельных участков»; «Предельные параметры разрешенного строительства»:

1) параметры  не подлежат установлению;

1.11. пункт « Р-5 Зона территорий природного ландшафта» статьи 42 дополнить пунктом: « Предельные размеры земельных участков»; «Предельные параметры разрешенного строительства»:

1) параметры  не подлежат установлению;

   1.12. пункт « СН-2 Зона складирования  захоронения отходов» статьи 44 части 2  дополнить пунктом: «Предельные размеры земельных участков»; «Предельные параметры разрешенного строительства»:

1) параметры  не подлежат установлению;

   1.13. пункт « СН-3 Зона озеленения специального назначения» статьи 45 части 2  дополнить пунктом: « Предельные размеры земельных участков»; «Предельные параметры разрешенного строительства»:

1) параметры  не подлежат установлению;

1.14. пункт «О-1. Зона многофункциональной деловой застройки» статьи 31,  части 2 Правил дополнить подпунктом: «Площадь земельных участков»; «Минимальные отступы от границ земельных участков»:

1) параметры  не подлежат установлению;

    1.15. пункт « СХ-2 Зона огородных земельных участков и участков для ведения личного подсобного хозяйства» статьи 36 части 2  дополнить пунктом: «Минимальные отступы от границ земельных участков»:

1) параметры  не подлежат установлению;

1.16. пункт « Р-3. Зона зеленых насаждений общего пользования» статьи 40, части 2 дополнить подпунктом: «Предельные размеры земельных участков»:

1) параметры  не подлежат установлению;

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном Вестнике  и на сайте в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава МО «Александровское»

Председатель Думы МО «Александровское»                  С.И. Прохоров